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ANNONS     HELA DENNA BILAGA ÄR EN ANNONS FRÅN IDÉ MEDIA     ANNONS

ENKÄTEN

Marknadsdisciplinerna Sponsring & 
Events växer i termer av såväl ökad 
omsättning som status här i Sverige. 
Enligt IRM (Institutet för Reklam- 
och Mediestatistik) omsatte discipli-
nerna tillsammans ifjol 13,2 procent 
av den totala reklamkakan (alla inves-
teringar i marknadskommunikation i 
Sverige), vilket motsvarar en omsätt-
ning på drygt 7,6 miljarder svenska 
kronor. 

Tillväxten har varit remarkabel, in-
vesteringarna i sponsring har nästan 
fördubblats sedan 2001 och under 
2009 omsatte sponsring t.o.m. mer 
än TV-reklam. 

I syfte att få fram färsk och viktig 
statistik har Sponsor Insight på upp-
drag av Sport & Affärer genomfört en 
undersökning av beslutsfattare inom 
sponsring och events på svenska fö-
retag. Fokus i undersökningen har le-
gat på de ansvarigas befattning, ut-
bildning och inkomst för att få fram 
intressant branschstatistik som tidi-
gare har saknats. Ambitionen är att 
fortsätta kartlägga detta för att ska-
pa en branschstandard, något som är 
vanligt förekommande i många andra 
branscher. 

Befattning
Sponsoransvariga på svenska företag 
är primärt marknadschefer, 27 pro-
cent som synes av grafi ken. Många 
har en annan befattning än de för-
defi nierade (se resultaten i grafi ken). 
Det bekräftar föreställningen av att 
ansvaret för sponsring och events är 
organisatoriskt spritt bland svenska 
företag.  Intressant att notera är att 
13 procent är sponsor-/eventchefer, 
vilket är en ganska stor andel då titeln 
är förhållandevis ny. Det ska bli in-
tressant att följa om denna andel ökar 
i kommande mätningar. 
   
Utbildning
66 procent av de sponsoransvari-
ga på svenska företag är högskole- 
eller universitetsutbildade, främst 
inom ekonomi/marknadsföring. 
Bland sponsor- och eventchefer är 
andelen utbildade inom ekonomi/
marknadsföring överrepresenterad 
(70 procent jämfört med 56 procent 
på totalnivå). 

Inkomst
Medianlönen för sponsoransvariga 
ligger i spannet 45 000 – 50 000 kro-
nor (vilket även gäller för sponsor-/
eventchefer). Beträffande inkomst är 
det oftast medianinkomsten som är 
mest relevant i sådana här typer av 
undersökningar. Medianlönen är den 
lön som ligger i mitten av spannet.

Utbildning och lön för event- 
och sponsringsansvariga
Enkät av Sponsor Insight på uppdrag av Sport & Affärer
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En stor del tjänar mer än 60 000 
kronor, vilket troligen hänger ihop 
med att många av de sponsoransva-
riga är marknadschefer, vilket är ett 
höginkomstyrke. Bland de som tjänar 
upp till 30 000 är de med annan be-
fattning kraftigt överrepresenterade 
(29 procent av dessa tjänar upp till 
30 000 kronor). 

Ålder och kön
Statistiskt sett är ansvariga för spons-
ring och events på svenska företag en 
manlig marknadschef – 58 procent 

HELA SPORT & AFFÄRERS OCH 
SPONSOR INSIGHTS UNDERSÖKNING

är män, 42 procent är kvinnor – i ål-
dern 40-49 år. Tittar man specifi kt 
på de som innehar den faktiska titeln 
sponsor-/eventchef så är vederböran-
de också i åldern 40-49 år, men för-
delningen mellan män och kvinnor är 
helt jämn. 

Sponsor Insight genomförde en 
större trendrapport våren 2010 med 
fokus på beslutsfattande inom spon-
sorfrågor. I denna studie framkom 
det att marknadsansvarig och spon-
sor-/eventansvarig i allt högre grad 
tar besluten om nya satsningar. Det-

ta borde innebära att allt färre beslut 
tas godtyckligt av VD eller lednings-
grupp, vilket på många sätt är posi-
tivt för branschens utveckling. Vi kan 
också konstatera ett relativt högt lö-
neläge för de som ansvarar för spon-
sorfrågor, vilket också kan tolkas som 
att området idag prioriteras i högre 
grad. Sammanfattningsvis har det va-
rit mycket intressant att genomföra 
denna undersökning. 

TEXT PETER ALLVIN, SPONSORANALYTIKER

SPONSOR INSIGHT

66
procent
Så många av de 
sponsoransvariga på 
svenska företag är 
högskole- eller 
universitetsutbildade.

Bakgrund och Metod
-Urvalet bestod av svenska företag (med minst 100 anställda) och intervjuerna är genomförda med företag som i 
någon grad jobbar med sponsring och evenemang i sin marknadsföring. -113 webbintervjuer genomfördes mellan 
vecka 36 och 38 efter 451 förberedande utskick vilket ger svarsfrekvensen 25%.
-Fältbolaget Intervjubolaget IMRI skötte datainsamlingen.
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